CRMV / TO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS - CRMV/TO
CNPJ: 33.209.263/0001-64

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 279.662,26 261.725,61 Despesa Orgamentaria 383.249,22 213.510,07
RECEITA REALIZADA 279.662,26 261.725,61 CREDITO EMPENHADO - PAGO 383.249,22 213.510,07
RECEITAS CORRENTES 279.662,26 261.725,61 DESPESAS CORRENTES 262.449,22 203.855,07
RECEITA TRIBUTARIA 11.087,00 14.872,10 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 80.160,22 73.505,64
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 11.087,00 14.872,10 USO DE BENS E SERVICOS 86.347,08 63.231,76
TAXAS E EMOLUMENTOS 11.087,00 14.872,10 TRANSFERENCIAS CORRENTES 67.786,82 62.886,05
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 246.677,01 221.115,22 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 241,95

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS
CATEGORIAS PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 96.121,75 80.136,65 DESPESAS DE CAPITAL 120.800,00 9.655,00
INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E

246.677,01 221.115,22 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 27.913,15 4.231,62

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 150.555,26 140.978,57 MATERIAL PERMANENTE 120.800,00 9.655,00
RECEITAS DE SERVICOS 308,70 3.032,16
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 308,70 3.032,16
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 308,70 3.032,16
RECEITAS FINANCEIRAS 14.590,21 15.534,25
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 51130
SERVICOS '
JUROS DE MORA 211,30
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.385,47 3.050,61
ATUALIZAGAO MONETARIA 2.385,47 3.050,61

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRMV / TO

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios

Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

1.462,71
1.406,89
55,82
10.742,03

10.742,03
6.999,34
6.999,34
6.999,34

102.467,74

4.967,40
97.500,34
1.356.495,13
1.353.308,23
3.186,90

1.738.625,13

7.716,09
1.303,27
6.412,82

4.556,25

4.556,25
7.171,88
7.171,88

7.171,88

88.579,19

5.969,35
82.609,84
681.247,25
678.060,35
3.186,90

1.031.552,05

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

164.153,75

5.116,61
159.037,14
1.191.222,16
1.188.035,26
3.186,90

1.738.625,13

86.722,00

4.671,33
82.050,67
731.319,98
728.133,08
3.186,90

1.031.552,05
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