

CRMV / TO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO TOCANTINS - CRMV/TO

CNPJ: 33.209.263/0001-64

Período: 01/06/2025 a 30/06/2025

Balanço Financeiro

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS		ESPECIFICAÇÃO	DISPÊNDIOS	
	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	279.662,26	261.725,61	Despesa Orçamentária	383.249,22	213.510,07
RECEITA REALIZADA	279.662,26	261.725,61	CREDITO EMPENHADO – PAGO	383.249,22	213.510,07
RECEITAS CORRENTES	279.662,26	261.725,61	DESPESAS CORRENTES	262.449,22	203.855,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	11.087,00	14.872,10	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	80.160,22	73.505,64
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	11.087,00	14.872,10	USO DE BENS E SERVIÇOS	86.347,08	63.231,76
TAXAS E EMOLUMENTOS	11.087,00	14.872,10	TRANSFERENCIAS CORRENTES	67.786,82	62.886,05
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	246.677,01	221.115,22	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	241,95	
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	246.677,01	221.115,22	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	27.913,15	4.231,62
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	96.121,75	80.136,65	DESPESAS DE CAPITAL	120.800,00	9.655,00
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	150.555,26	140.978,57	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	120.800,00	9.655,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	308,70	3.032,16			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	308,70	3.032,16			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	308,70	3.032,16			
RECEITAS FINANCEIRAS	14.590,21	15.534,25			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS		211,30			
JUROS DE MORA		211,30			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	2.385,47	3.050,61			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	2.385,47	3.050,61			



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Página:1/2

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTA POR MORA	1.462,71	7.716,09			
MULTAS POR MORA	1.406,89	1.303,27			
OUTRAS MULTAS	55,82	6.412,82			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.742,03	4.556,25			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.742,03	4.556,25			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.999,34	7.171,88			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.999,34	7.171,88			
DÍVIDA ATIVA	6.999,34	7.171,88			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	102.467,74	88.579,19	Pagamentos Extraorçamentários	164.153,75	86.722,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	4.967,40	5.969,35	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	5.116,61	4.671,33
Outros Recebimentos Extraorçamentários	97.500,34	82.609,84	Outros Pagamentos Extraorçamentários	159.037,14	82.050,67
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.356.495,13	681.247,25	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.191.222,16	731.319,98
Caixa e Equivalente de Caixa	1.353.308,23	678.060,35	Caixa e Equivalente de Caixa	1.188.035,26	728.133,08
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	3.186,90	3.186,90	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	3.186,90	3.186,90
Total:	1.738.625,13	1.031.552,05		1.738.625,13	1.031.552,05

